
 

Smlouva o dílo 
dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

1. SMLUVNÍ STRANY  
 
Státní fond životního prostředí České republiky 
sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 
korespondenční adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 
IČ: 00020729 
zastoupený: Ing Petrem Valdmanem, ředitelem 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 9025001/0710 (dále jen účet fondu) 
(dále jen Objednatel) 
 
a 
 
fnx.io s.r.o. 
sídlo: Pod Lipami 1172, 252 30 Řevnice 
IČ: 04626133 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 251001 
zastoupena: Tomášem Zvěřinou, jednatelem 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu 9024029001/5500  
(dále jen Zhotovitel) 
 
uzavřely níže uvedeného dne a měsíce tuto smlouvu o dílo (dále také jen Smlouva): 

2. PREAMBULE 

2.1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě jednacího řízení bez uveřejnění k veřejné 
zakázce VZ č. 1/2016 Vývoj IS OPŽP pro administraci půjček v OPŽP 2014-2020 (systémové č. VZ 
na E-ZAK: P16V00000015). 

2.2. Zhotovitel tímto prohlašuje, že v době uzavření Smlouvy je jediným možným dodavatelem 
plnění, které je předmětem této Smlouvy, protože je jediným vykonavatelem majetkových 
autorských práv k počítačovému programu IS OPŽP a všech jeho součástí - serverové části IS 
Central OPŽP, klienta GUI SFZP-Central OPŽP a webového klienta BENE-FILL OPŽP (dále 

 
Smlouva o dílo 
 

1/11 



společně též jen jako „software“ či „IS OPŽP“), přičemž žádná jiná osoba nemá oprávnění 
provádět změny software. 

2.3. Objednatel i Zhotovitel berou na vědomí, že tato Smlouva je dílčí smlouvou k provedení 
předmětu veřejné zakázky uvedené v článku 2.1 této Smlouvy tak, jak byl vymezen 
článkem 2 Výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění včetně zadávací dokumentace, kterou 
Objednatel jakožto zadavatel vyzýval Zhotovitele jakožto zájemce k jednání. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje na svůj náklad a své nebezpečí provést pro Objednatele 
úpravy software blíže specifikované v čl. 3.2 až čl. 3.4 této smlouvy (dále též jen jako „dílo“), 
přičemž Objednatel se touto Smlouvou zavazuje dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu díla 
dle čl. 6 této smlouvy. 

3.2. Úpravy IS OPŽP budou spočívat v rozšíření funkcionalit o možnost souběžné administrace 
stávajících projektů OPŽP v programovém období 2007 – 2013 a projektů v programovém 
období 2014 – 2020, kterým bude poskytována půjčka z prostředků Objednatele s přípravou 
na budoucí možnou úpravu pro podporu tzv. inovativních finančních nástrojů (IFN) 
v programovém období 2014 – 2020. 

3.3. Výsledkem úprav software bude vytvoření logicky odděleného klonu IS OPŽP (serverové části IS 
Central OPŽP, klienta GUI SFZP-Central OPŽP a webového klienta BENE-FILL OPŽP) upraveného 
tak, aby umožnil příjem žádostí na půjčky z prostředků Národního programu životní prostředí 
(dále jen NPŽP) pro kofinancování projektů OPŽP 2014 – 2020 s možností budoucího rozšíření 
příjmu žádostí v případě projektů kofinancovaných z IFN (dále jen „IS OPŽP – Půjčky“). Systém 
dále umožní administraci procesu formální kontroly přijatých žádostí a jejich 
akceptaci/neakceptaci, nastavení rolí pro příjem žádostí, konfiguraci výzvy a základní reporting 
nad přijatými žádostmi. 

3.4. Úpravy IS OPŽP budou zahrnovat tyto činnosti: 
- úprava jádra stávajícího IS OPŽP pro podporu souběhu více dotačních programů; 
- nasazení systému a jeho rozlišení v rámci serverové infrastruktury (začlenění IS OPŽP – Půjčky 

na stávající virtuální server IS OPŽP; vytvoření virtuálního serveru 
pro IS OPŽP – Půjčky – BENE-FILL) na úrovni produkčního i testovacího prostředí Objednatele; 

- naplnění nových databázových struktur (uživatelů, úpravy DDL, naplnění číselníků, propojení 
na sdílená data, dle schémat uvedených v příloze č. 1); 

- začlenění nových uživatelských rolí do systému (klon stávajících projektových rolí IS OPŽP) 
a odlišení všech přístupů a oprávnění uživatelů IS OPŽP – Půjčky od uživatelských přístupů 
v IS OPŽP; 

- grafické odlišení klienta IS OPŽP – Půjčky pro administrátory (IS OPŽP – Půjčky - Central GUI) 
i žadatele (IS OPŽP – Půjčky - BENE-FILL) od stávajícího IS OPŽP; 

 
Smlouva o dílo 
 

2/11 



- aktualizace struktury obrazovek IS OPŽP – Půjčky - Central GUI a BENE-FILL a odstranění 
nerelevantních obrazovek; 

- rozšíření konfigurace výzvy - nastavení číslování výzvy, parametrů výše úvěru, podporovaná 
kombinace zdrojů, typ a výše podpory, editace nastavení úrokové sazby pro konečného 
příjemce (zvlášť pro každý finanční nástroj s časovou platností); 

- import a zapracování číselníků vztahujících se k OPŽP 2014 – 2020; 
- revize stávajících procesu příjmu žádostí IS OPŽP, jeho úprava pro příjem půjčky z NP a IFN 

(dle schéma workflow uvedeného v příloze č. 2); 
- úprava rolí pro příjem žádostí; 
- vytvoření nové šablony elektronické žádosti pro příjem žádostí o půjčku z prostředků NPŽP 

(dle vzoru uvedeného v příloze č. 3); 
- aktualizace kontrolních listů formální kontroly, povinných příloh (dle vzorů checklistů 

uvedených v příloze č. 4); 
- aktualizace šablony tisku checklistů a šablon dopisů v procesu příjmu žádostí; 
- nastavení tvorby registračního čísla pro půjčky z NPŽP; 
- nastavení reportingu a uživatelských pohledů pro možnost tvorby sestav nad projekty 

v IS OPŽP – Půjčky a odlišení reportovaných dat od IS OPŽP; 
- revize stávajících rozhraní a odstranění vazeb nerelevantních pro IS OPŽP – Půjčky 

se zachováním stávající funkcionality v souběžně provozovaném IS OPŽP; 
- příprava testovacích scénářů pro fázi nastavení výzvy, příjmu žádostí až do fáze 

akceptace/neakceptace žádosti o půjčku; 
- vytvoření dokumentace k výše uvedeným částem IS OPŽP – Půjčky ve struktuře 

administrátorská, uživatelská, provozní, dokumentace k rozhraní pro externí IS. Revize stávající 
dokumentace IS OPŽP se zohledněním výše provedených změn. 

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA, LICENCE 

4.1. Zhotovitel předá informaci o zapracování předávaného celku Objednateli, současně předá 
Objednateli testovací scénáře, dokumentaci a umístí zdrojové kódy do prostředí Objednatele (na 
Git server Objednatele pro distribuovanou správu verzí zdrojových kódů) a připraví na testovací 
verzi systému (v prostředí Objednatele, pokud po vzájemné dohodě nebude určeno jinak) dílo 
k testování. K tomu je Objednatel povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost. 

4.2. Objednatel provede testování díla, jeho průběh a výsledky zaznamená do testovacího scénáře 
a výsledek předá Zhotoviteli. 

4.3. Pokud Objednatel shledá v procesu testování díla zásadní vady v implementaci nastavení 
procesu nebo ve funkcionalitě, které není možné ihned Zhotovitelem opravit, ukončí testování, 
informaci předá Zhotoviteli, který je povinen do 2 dnů vady odstranit. Zhotovitel vady odstraní 
a dle bodu 4.1 této Smlouvy opět předá Objednateli dílo k testování. K tomu je Objednatel 
povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost. 

 
Smlouva o dílo 
 

3/11 



4.4. Pokud Objednatel neshledá v procesu testování vady díla, které by znemožňovaly či podstatně 
omezovaly užití díla Objednatelem nebo které by spočívaly v nedodržení povinnosti provést Dílo 
kompletní (zejména vyhotovení a předání dokumentace k software), akceptační protokol 
(podepsaný ředitelem Odboru IT SFŽP ČR, nebo vedoucím Oddělení vývoje IS SFŽP ČR 
a současně podepsaný i vedoucím Oddělení III. – financování projektů, reporting OPŽP, IFN 
a NPŽP Odboru financování projektů II. Sekce Ekonomické SFŽP ČR a zástupcem Zhotovitele) 
a vyplněné testovací scénáře předá Zhotoviteli s pokynem k nasazení do provozního prostředí 
(k termínu dohodnutému mezi Objednatelem a Zhotovitelem). 

4.5. Zhotovitel umístí dílo do provozního prostředí Objednatele a předá finální verzi dokumentace 
k zapracovanému celku Objednateli. K tomu je Objednatel povinen poskytnout Zhotoviteli 
součinnost. Okamžikem umístění díla do provozního prostředí Objednatele a předáním finální 
verzi dokumentace k dílu Objednateli se považuje dílo za dokončené a předané. 

4.6. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost k provedení díla podle 
této Smlouvy, a to zejména v případě, že určité charakteristiky díla nebudou zcela zřejmé či by 
jejich realizace byla neúčelná anebo v případě jiných dotazů Zhotovitele týkajících se díla. 
Každý dotaz Zhotovitele související s vytvářením díla je Objednatel povinen zodpovědět 
nejpozději do 3 dnů od jeho přijetí. V případě, že je Objednatel v prodlení s poskytnutím 
součinnosti nezbytné pro provedení díla a z těchto důvodů není možné pokračovat v provádění 
díla Zhotovitelem, splní Zhotovitel svůj závazek provést dílo tím, že dokončí ty části díla, 
jež je možné vytvořit bez součinnosti Objednatele (bez chybějících podkladů) a poskytne 
tyto části díla Objednateli. 

4.7. Zhotovitel se zavazuje předat dílo Objednateli do 30. 8. 2016. Tímto není dotčeno ustanovení 
čl. 5.8 této smlouvy. 

4.8. Zhotovitel uděluje Objednateli výhradní oprávnění (licenci) k výkonu práva užívat dílo, které bylo 
vytvořeno Zhotovitelem a předáno Objednateli při plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. 
Licenci k dílu nabývá Objednatel uhrazením ceny díla dle této Smlouvy. Objednatel je oprávněn 
software užít jeho rozmnožováním, přičemž však Objednatel není oprávněn software rozšiřovat 
(zejména prodejem hmotných rozmnoženin ze software). Licence k software není územně, 
časově ani množstevně omezena. Objednatel je oprávněn software užít pro svou vlastní potřebu 
a v souladu s určením software. Objednatel není povinen licenci k software využít. V případě 
provedení úprav (patches), aktualizací (updates), vylepšení (upgrades) či jiných změn software 
ze strany Zhotovitele je licence poskytnuta i k takto změněnému software. Případným zánikem 
Objednatele přechází licence k software na jeho právního nástupce. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1. Objednatel si je vědom toho a souhlasí s tím, že kvalita plnění Zhotovitele je přímo závislá 
na kvalitě součinnosti Objednatele. Objednatel odpovídá za právní a metodickou korektnost 
svých pokynů, faktickou i právní správnost podkladů předaných či určených Zhotoviteli 

 
Smlouva o dílo 
 

4/11 



k provedení díla a za Objednatelem navrhované a Objednatelem schválené postupy Zhotovitele. 
Objednatel se zavazuje v zájmu řádného plnění této Smlouvy sledovat a posuzovat plnění 
Zhotovitele a poskytnout Zhotoviteli vždy v dostatečném předstihu veškerou potřebnou 
součinnost a spolupráci potřebnou ke splnění závazků Zhotovitele podle této Smlouvy a to 
zejména tím, že: 
• Zhotoviteli poskytne dle potřeby úplné a včasné informace; 
• Zhotoviteli poskytne podklady, zpřístupní data, autorská díla, počítačové programy, databáze 

a zařízení potřebné / potřebná k řádnému plnění povinností Zhotovitele vyplývajících z této 
Smlouvy a umožní jejich řádné užití (tak, aby tímto užitím nebyla porušena jakákoli práva 
třetích osob ani právní předpis); 

• poskytne Zhotoviteli plný přístup k veškerému, zejména programovému vybavení (včetně 
databáze Oracle) a k automatizovanému i neautomatizovanému IS OPŽP a IS OPŽP - Půjčky 
v rozsahu nezbytném pro řádné plnění této Smlouvy; Podmínky, za kterých bude Zhotovitel 
přistupovat do systému Objednatele, budou součástí odsouhlaseného dokumentu, ve kterém 
budou uvedeni jmenovitě pracovníci, jim přidělená oprávnění, způsob a parametry přístupu.  

• nezmění bez písemného souhlasu Zhotovitele programové prostředí Objednatele, které 
souvisí s během IS OPŽP a IS OPŽP – Půjčky. Programovým prostředím se mj. rozumí verze 
a umístění databáze Oracle, Java, operačního systému a serveru, na kterém bude IS OPŽP 
a IS OPŽP – Půjčky provozován; 

• umožní Zhotoviteli vstup do potřebných prostor pro řádné plnění této Smlouvy; 
• zajistí přítomnost kvalifikovaných zaměstnanců a jejich aktivní spolupráci v průběhu plnění 

povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

5.2. Při podpisu smlouvy předá Zhotovitel Objednateli jmenný Seznam pracovníků Zhotovitele 
určených k plnění vyplývající ze smlouvy. Zhotovitel se zavazuje umožnit přístup k informačním 
aktivům Objednatele pouze uvedeným osobám. Výměnu osoby podílející se na straně 
zhotovitele na plnění smlouvy lze provést na základě žádosti. Tuto změnu musí schválit 
oprávněná osoba Objednatele – věcný garant. 

5.3. Zhotovitel se musí řídit bezpečnostní politikou a příslušnými schválenými směrnicemi a manuály 
Objednatele. Odpovědnou osobou za poskytování těchto informací je bezpečnostní manažer 
ICT Objednatele. 

5.4. Zhotovitel je povinen okamžitě hlásit bezpečnostnímu manažerovi ICT všechny skutečnosti, 
které vedly nebo mohly vést k porušení bezpečnosti, integrity, spolehlivosti předmětného 
systému nebo systémů souvisejících. Takto budou hlášeny i skutečnosti, které již byly při údržbě 
napraveny. 

5.5. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění bezpečnostních požadavků na straně Zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli nezbytné podklady, součinnost, případně umožnit 
kontrolu na místě. Kontrolu provádí bezpečnostní manažer ICT. 

5.6. Objednatel je oprávněn při nedodržení nebo porušení bezpečnostních pravidel Zhotovitelem 
přijmout adekvátní okamžitá opatření k nápravě stavu a vyzvat Zhotovitele k nápravě. Adekvátní 

 
Smlouva o dílo 
 

5/11 



okamžitá opatření k nápravě stavu nejsou považována za nedodržení součinnosti ze strany 
Objednatele. 

5.7. Bude-li při plnění smlouvy Zhotovitel využívat subdodavatele, musí subdodavatelé splňovat 
stejné podmínky a požadavky, jako Zhotovitel. Za přenesení požadavků smlouvy 
na subdodavatele odpovídá Zhotovitel. Zhotovitel prohlašuje, že subdodavatel je smluvně 
zavázán k dodržování všech bezpečnostních pravidel uvedených v této smlouvě. 

5.8. V případě prodlení Objednatele s plněním povinností plynoucích pro něj z této Smlouvy, 
se o dobu tohoto prodlení posouvají lhůty k plnění Zhotovitele. 

5.9. Zhotovitel odpovídá za to, že plnění bude poskytnuto v souladu s touto Smlouvou. Zhotovitel 
se zavazuje, že dílo vytvoří a plnění bude poskytovat podle svých nejlepších znalostí 
a schopností, řádně a s odbornou péčí, na základě spolupůsobení Objednatele. 

5.10. Strany se zavazují k vyvinutí maximální snahy k předcházení škodám. Tato povinnost zahrnuje 
i povinnost Objednatele zálohovat data vytvářená pomocí IS OPŽP a IS OPŽP – Půjčky, 
a to formou přírůstkových záloh („point in time recovery“) u databáze Oracle a formou vytvoření 
zálohy všech dat, nejméně jednou denně u databáze Oracle a u těch datových zdrojů, které 
Zhotovitel písemně určí – pro vyloučení pochybnosti se strany dohodly, že Zhotovitel 
neodpovídá za újmu, která vznikne porušením povinnosti Objednatele dle tohoto bodu. 

5.11. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Celková cena za provedení díla této Smlouvy činí 672.000,- Kč (slovy: šest set sedmdesát dva 
tisíc korun českých) bez DPH. Tuto cenu díla se zavazuje uhradit Objednatel zhotoviteli do třiceti 
(30) dní od provedení díla Zhotovitelem dle čl. 4 této smlouvy. 

6.2. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli cenu za provedení díla na základě daňového dokladu 
– faktury. Faktury Zhotovitele musí odpovídat svou povahou pojmu účetního dokladu podle 
§ 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a musí splňovat 
náležitosti obsažené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Zhotovitel tyto faktury 
předkládá objednateli ve dvou vyhotoveních. K faktuře musí být přiložen protokol o předání díla 
Objednateli včetně průvodních dokladů podepsaných oprávněnou osobou zadavatele, číslo 
veřejné zakázky „VZ č. 1/2016“, systémové číslo VZ na E-ZAK: „P16V00000015“ a číslo 
smlouvy: xxx. Přílohou faktury bude soupiska provedených prací s naceněním u každé jednotlivé 
položky. 

 
Smlouva o dílo 
 

6/11 



6.3. Datum splatnosti faktury se stanoví do 30 dnů od jejího doručení Objednateli. Obě smluvní 
strany souhlasí, že povinnost úhrady ceny za provedení díla je splněna dnem, kdy byla 
tato částka odepsána z účtu Objednatele. 

6.4. Objednatel není povinen proplatit fakturu, která nemá sjednané nebo zákonem stanovené 
náležitosti, pokud požádal Objednatel o její doplnění nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy 
ji prokazatelně obdržel. Za písemné oznámení se považuje i oznámení učiněné elektronickými 
prostředky. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet dnem, kdy Objednatel obdržel fakturu 
odpovídající obecně závazným právním předpisům a této smlouvě. 

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY, REKLAMACE 

7.1. Není-li výslovně smluveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran ohledně 
odpovědnosti Zhotovitele za vady plnění příslušnými obecně závaznými předpisy. Nesplňuje-li 
předmět plnění vlastnosti stanovené touto Smlouvou, má vady. 

7.2. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Zhotoviteli zjištěné vady díla poté, 
co je zjistil, a to způsobem stanoveným v čl. 7.7 této Smlouvy. 

7.3. Zhotovitel poskytuje záruku za dodání a funkčnost díla tak, jak je to stanoveno touto Smlouvou. 
Záruční doba činí 2 roky od předání díla Objednateli. Během záruční doby provádí Zhotovitel 
odstranění vad dle čl. 7.2 této Smlouvy bezplatně. 

7.4. Zhotovitel se zavazuje započít s odstraněním vady nejpozději do 2 pracovních dní od doby, 
kdy se o nich dozvěděl, nedojde-li po projednání k dohodě o jiném termínu. Zhotovitel 
odstraňuje oprávněně reklamované vady. 

7.5. Pokud Zhotovitel nezapočne s odstraňováním vady díla ve lhůtě stanovené v čl. 7.4 této 
Smlouvy, může Objednatel odstranit takovou vadu prostřednictvím třetí osoby na účet 
Zhotovitele, a to po předchozím upozornění Zhotovitele v písemné podobě. Zhotovitel uhradí 
účelně vynaložené náklady na odstraňování vady Objednateli do 30 dnů ode dne, kdy obdržel 
od Objednatele potřebné účetní doklady prokazující jejich vynaložení. 

7.6. Pokud Zhotovitel prokáže, že za zjištěné vady nenese odpovědnost, nemůže od něj Objednatel 
požadovat úhradu sjednané smluvní pokuty. 

7.7. Reklamaci je Objednatel povinen učinit písemně, prostřednictvím e-mailu či faxem s technickým 
popisem vady. 

7.8. Pro vyloučení pochybností strany uvádí, že za vadu díla se pro účely této Smlouvy nepovažuje 
zejména: 

a) Taková vlastnost Díla, která vyplývá z nesprávného, nedostatečného nebo neúplného 
poskytnutí součinnosti Objednatele dle této Smlouvy; 

 
Smlouva o dílo 
 

7/11 



b) Taková vlastnost Díla, která vznikla v důsledku pokynů Objednatele; 

c) Taková vlastnost Díla, kterou bylo možné odhalit testováním díla Objednatelem při postupu 
podle testovacích scénářů navržených Zhotovitelem. 

8. SANKCE 

8.1. V případě porušení povinností dle bodu 9.1 a 9.2 této Smlouvy, anebo i v případě jakéhokoliv 
neoprávněného použití dat Objednatele, za které bude odpovídat v rámci realizace předmětu 
této Smlouvy Zhotovitel, bude Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
500.000 Kč (slovy pětsettisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení takové 
povinnosti. 

8.2. V případě prodlení Zhotovitele s provedením díla dle této Smlouvy, je Zhotovitel povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy pěttisíc korun českých) za každý započatý den 
prodlení. 

8.3. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad dle čl. 7 této Smlouvy, je Zhotovitel povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč (slovy tisícpětset korun českých) za každý započatý den 
prodlení. 

8.4. Součet smluvních pokut z této Smlouvy, na které vznikne Objednateli podle této Smlouvy právo, 
může činit ve svém souhrnu částku ve výši maximálně 15 % z ceny díla. 

8.5. Nezaplatí-li Objednatel cenu za poskytnuté služby včas, je povinen uhradit Zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva. Po dobu prodlení Objednatele 
s placením ceny díla, není Zhotovitel povinen plnit své povinnosti podle této Smlouvy. 

9. MLČENLIVOST A DŮVĚRNOST 

9.1. Zhotovitel je povinen během plnění této Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o 
všech skutečnostech, o kterých se v rámci poskytování plnění dle této Smlouvy dozvěděl, či se 
v budoucnu dozví, a které by mohly Objednateli způsobit škodu, a nesmí tyto skutečnosti použít 
ve prospěch svůj nebo třetí osoby. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje též na zaměstnance 
Zhotovitele a jeho subdodavatele, a ty Zhotovitel zaváže k mlčenlivosti písemnou smlouvou. 

9.2. Zhotovitel se během plnění této Smlouvy zavazuje přijmout náležitá bezpečnostní opatření tak, 
aby nedošlo k úniku nebo neoprávněnému použití důvěrných informací. 

9.3. Povinnost dodržování důvěrnosti informací dle bodu 9.1 této Smlouvy se nevztahuje na 
informace: 
• které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením ustanovení 

tohoto článku ze strany Zhotovitele; 

 
Smlouva o dílo 
 

8/11 



• které jsou Zhotoviteli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto informací 
od Objednatele; 

• které jsou následně Objednateli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž 
není ve vztahu k nim nijak vázána; 

• jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

9.4. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli součinnost při výkonu finanční kontroly 
prováděné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

9.5. Zhotovitel je povinen řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších 
dokumentů souvisejících s předmětem plnění dle této Smlouvy. Účetní doklady budou 
zachovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. 

9.6. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle 
§ 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a tato 
smlouva, popřípadě její části, budou zveřejněny v souladu s daným ustanovením. 

9.7. Práva a povinnosti stran související s ochranou osobních údajů, může upravit zvláštní smluvní 
ujednání stran respektující výše uvedené povinnosti Objednatele a Zhotovitele vyplývající 
z obecně závazných právních předpisů. 

10. TRVÁNÍ SMLOUVY 

10.1. Tuto Smlouvu lze ukončit naplněním jejího předmětu tak, jak je specifikován touto Smlouvou, 
dohodou smluvních stran, výpovědí, nebo odstoupením od smlouvy. 

10.2. Tato Smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 
s výpovědní lhůtou v délce 2 měsíců. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

10.3. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy písemně odstoupit s účinností od doručení 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně v případě: 
• podstatného porušení smlouvy, po předchozí písemné výzvě ke splnění ve lhůtě minimálně 

14 dní; 
• pravomocného rozhodnutí o úpadku druhé smluvní strany a podání insolvenčního návrhu 

druhou smluvní stranou na sebe samu jako dlužníka; 
• a dále v případě, že právo na odstoupení výslovně vyplývá z jiných ustanovení této smlouvy. 

10.4. Veškeré úkony dle této části se doručují doporučenou poštou druhé smluvní straně 
na korespondenční adresu uvedenou v záhlaví smlouvy, není-li druhou stranou oznámena jiná 
adresa, anebo osobně. 

 
Smlouva o dílo 
 

9/11 



10.5. Pokud některá ze smluvních stran odmítne převzít výpověď nebo odstoupení od smlouvy 
nebo neposkytne součinnost potřebnou k jejich řádnému doručení, považuje se výpověď nebo 
odstoupení za doručenou dnem, kdy došlo k neúspěšnému pokusu o doručení. Obálka musí být 
zřetelně označena slovy: „VÝPOVĚĎ“ nebo „ODSTOUPENÍ“. 

10.6. V případě pozbytí účinnosti této Smlouvy před provedením díla Zhotovitelem z jakéhokoliv 
důvodu, náleží Zhotoviteli odměna za již dokončené části díla. 

11. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

11.1. Neoddělitelnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Schéma nasazení IS 
Příloha č. 2 – Schéma workflow 
Příloha č. 3 – Šablona žádosti 
Příloha č. 4 – Checklisty pro kontrolu formální úplnosti 

11.2. Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Všechny lhůty 
sjednané ve dnech se rozumí v kalendářních dnech. 

11.3. Zhotovitel si v době uzavření této smlouvy není vědom žádných okolností, které by zakládaly 
možný střet zájmů, nebo které by mu zabraňovaly plnit povinnosti podle této smlouvy. 

11.4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna převést nebo postoupit tuto smlouvu nebo její část 
nebo práva a povinnosti z ní vyplývající bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. 

11.5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení 
této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 
Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných předpisů České republiky. 

11.6. Veškerá oznámení, souhlasy, potvrzení a další úkony v souvislosti s touto smlouvou a jejím 
plněním budou vyhotoveny v písemné formě v českém jazyce a budou doručeny osobně, kurýrní 
službou, faxem, doporučenou poštou, prostřednictvím datové schránky, faxem nebo emailem 
k rukám určené kontaktní osoby, není-li touto Smlouvou ujednáno jinak. 

11.7. Veškeré spory, které vzniknou na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se 
nepodaří urovnat dohodou, budou řešeny v občanském soudním řízení před soudy České 
republiky. 

11.8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

 
Smlouva o dílo 
 

10/11 



11.9. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, číslovanými 
ve vzestupné řadě a podepsanými oprávněnými osobami. Změna této smlouvy méně přísnou 
právní formou se vylučuje. 

11.10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a její text odpovídá jejich pravé, svobodné 
a omylu prosté vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

11.11. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle obecných 
norem občanského zákoníku. 

 
V xxx dne: xxx  V Praze dne: xxx 

 ...........................................................................................   ...........................................................................................  

fnx.io s.r.o. ředitel SFŽP ČR 
Tomáš Zvěřina, jednatel Ing. Petr Valdman 
Zhotovitel Objednatel 

 
Smlouva o dílo 
 

11/11 


	Smlouva o dílo
	Státní fond životního prostředí České republiky

